
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2017年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 993,224 3,296,232 2,937,749 4,336,596
3月1日 993,843 -619 -13,300 -13,919 3,294,700 -1,532 2,942,400 4,651 11,900 4,335,700

2 994,910 -1,067 -47,400 -48,467 3,246,500 -48,200 2,900,500 -41,900 200 4,288,500
3 995,213 -303 -5,000 -5,303 3,250,200 3,700 2,902,300 1,800 9,000 4,292,600
4 土 995,213 0 3,250,200 2,902,300 0 4,292,600
5 日 995,213 0 3,250,200 2,902,300 0 4,292,600
6 994,246 967 -5,100 -4,133 3,246,300 -3,900 2,900,900 -1,400 200 4,287,700
7 993,566 680 2,000 2,680 3,259,100 12,800 2,924,700 23,800 10,100 4,299,800

8 993,207 359 5,900 6,259 3,264,800 5,700 2,920,500 -4,200 -500 4,305,100
9 993,366 -159 -300 -459 3,265,200 400 2,924,300 3,800 800 4,305,700

10 993,294 72 1,300 1,372 3,280,200 15,000 2,955,600 31,300 13,600 4,320,600
11 土 993,294 0 3,280,200 2,955,600 0 4,320,600
12 日 993,294 0 3,280,200 2,955,600 0 4,320,600
13 992,125 1,169 -16,700 -15,531 3,263,700 -16,500 2,945,600 -10,000 -1,000 4,303,000
14 991,909 216 3,000 3,216 3,277,400 13,700 2,956,200 10,600 10,600 4,316,400
15 992,320 -411 -14,700 -15,111 3,267,100 -10,300 2,947,200 -9,000 4,700 4,306,500
16 993,211 -891 1,700 809 3,268,300 1,200 2,935,700 -11,500 400 4,308,600
17 994,613 -1,402 5,300 3,898 3,322,200 53,900 2,981,400 45,700 50,100 4,364,000
18 土 994,613 0 3,322,200 2,981,400 0 4,364,000
19 日 994,613 0 3,322,200 2,981,400 0 4,364,000
20 祝 994,613 0 3,322,200 2,981,400 0 4,364,000
21 994,345 268 54,900 55,168 3,378,000 55,800 3,042,500 61,100 500 4,419,500
22 994,165 180 -6,100 -5,920 3,377,800 -200 3,025,300 -17,200 5,700 4,419,000
23 995,494 -1,329 800 -529 3,394,000 16,200 3,043,400 18,100 16,600 4,436,600
24 996,172 -678 300 -378 3,392,900 -1,100 3,051,400 8,000 -700 4,436,200
25 土 996,172 0 3,392,900 3,051,400 0 4,436,200
26 日 996,172 0 3,392,900 3,051,400 0 4,436,200
27 995,889 283 20,200 20,483 3,409,100 16,200 3,047,300 -4,100 -4,300 4,452,100
28 996,195 -306 6,200 5,894 3,415,900 6,800 3,069,700 22,400 900 4,459,200
29 996,679 -484 -2,300 -2,784 3,414,100 -1,800 3,073,400 3,700 1,000 4,457,900
30 997,751 -1,072 21,600 20,528 3,432,000 17,900 3,088,600 15,200 -2,500 4,476,800
31 998,001 -250 6,600 6,350 3,428,200 -3,800 3,075,600 -13,000 -21,000 4,473,300

月末残高 998,001 3,427,555 3,075,580 4,472,678
月中平残 994,636 3,321,319 2,981,203 4,362,634

最高　　 998,001 3,432,000 3,088,600 4,476,800
最低　　 991,909 3,246,300 2,900,500 4,287,700

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2017年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 3,196 0 0 23,536 32,375 122,959 3,675 4,090 1,161 0 -2,241 0 388,036 61,216 326,820

3月1日 9,000 0 0 0 0 3,196 0 0 23,036 -500 32,375 124,187 1,228 3,675 4,090 1,161 1 1 -63 2,178 0 388,036 0 61,216 326,820

2 0 0 0 0 3,196 0 0 22,936 -100 32,235 -140 124,612 425 3,688 13 4,090 1,161 0 -1 -26 37 0 388,036 0 61,216 326,820

3 7,500 0 0 0 0 3,196 0 0 22,636 -300 32,235 124,612 3,688 4,090 1,161 0 0 -1,096 -1,070 0 390,935 2,899 64,115 2,899 326,820

4 土 0 0 0 0 3,196 0 0 22,636 32,235 124,612 3,688 4,090 1,161 0 -1,096 0 390,935 0 64,115 326,820

5 日 0 0 0 0 3,196 0 0 22,636 32,235 124,612 3,688 4,090 1,161 0 -1,096 0 390,935 0 64,115 326,820

6 0 0 0 0 3,215 19 0 0 22,059 -577 32,235 124,937 325 3,701 13 4,090 1,161 6 6 -635 461 0 390,922 -13 64,102 -13 326,820

7 8,000 2,500 0 0 0 0 3,215 0 0 21,559 -500 32,235 124,937 3,715 14 4,090 1,161 1 -5 -503 132 0 390,922 0 64,102 326,820

8 0 0 0 0 3,215 0 0 21,359 -200 32,235 125,662 725 3,715 4,090 1,161 0 -1 -1,544 -1,041 0 390,922 0 64,102 326,820

9 0 0 0 0 3,215 0 0 21,059 -300 32,235 125,662 3,715 4,090 1,161 0 0 -418 1,126 0 390,922 0 64,102 326,820

10 8,000 0 0 0 0 3,215 0 0 25,944 4,885 32,235 126,287 625 3,715 4,090 1,161 0 0 -279 139 0 390,922 0 64,102 326,820

11 土 0 0 0 0 3,215 0 0 25,944 32,235 126,287 3,715 4,090 1,161 0 -279 0 390,922 0 64,102 326,820

12 日 0 0 0 0 3,215 0 0 25,944 32,235 126,287 3,715 4,090 1,161 0 -279 0 390,922 0 64,102 326,820

13 0 0 0 0 3,145 -70 0 0 25,364 -580 32,090 -145 126,287 3,715 4,090 1,161 1 1 -480 -201 0 390,922 0 64,102 326,820

14 10,300 2,500 0 0 0 0 3,145 0 0 25,264 -100 32,090 126,287 3,727 12 4,090 1,161 3 2 -2,597 -2,117 0 390,922 0 64,102 326,820

15 5,300 0 0 0 0 3,145 0 0 23,877 -1,387 32,090 126,287 3,739 12 4,090 1,161 0 -3 -1,800 797 -2 -2 390,922 0 64,102 326,820

16 0 0 0 0 3,145 0 0 23,677 -200 32,090 126,608 321 3,739 4,090 1,161 2 2 -1,492 308 -2 390,922 0 64,102 326,820

17 10,400 0 0 0 0 3,145 0 0 23,097 -580 31,645 -445 126,608 3,751 12 4,090 1,161 0 -2 -4,260 -2,768 -2 434,365 43,443 64,102 370,263 43,443

18 土 0 0 0 0 3,145 0 0 23,097 31,645 126,608 3,751 4,090 1,161 0 -4,260 -2 434,365 0 64,102 370,263

19 日 0 0 0 0 3,145 0 0 23,097 31,645 126,608 3,751 4,090 1,161 0 -4,260 -2 434,365 0 64,102 370,263

20 祝 0 0 0 0 3,145 0 0 23,097 31,645 126,608 3,751 4,090 1,161 0 -4,260 -2 434,365 0 64,102 370,263

21 0 0 0 0 4,730 1,585 0 0 21,967 -1,130 31,645 126,608 3,751 4,090 1,161 0 0 -4,208 52 -2 434,365 0 64,102 370,263

22 5,000 0 0 0 0 4,730 0 0 21,567 -400 31,501 -144 127,118 510 3,751 4,090 1,161 2 2 -3,453 755 -2 434,365 0 64,102 370,263

23 11,600 0 0 0 0 4,730 0 0 26,263 4,696 31,501 127,118 3,751 4,090 1,161 4 2 -3,136 317 -2 434,365 0 64,102 370,263

24 0 0 0 0 4,730 0 0 25,663 -600 31,501 127,118 3,751 4,090 1,161 0 -4 -3,242 -106 0 2 434,365 0 64,102 370,263

25 土 0 0 0 0 4,730 0 0 25,663 31,501 127,118 3,751 4,090 1,161 0 -3,242 0 434,365 0 64,102 370,263

26 日 0 0 0 0 4,730 0 0 25,663 31,501 127,118 3,751 4,090 1,161 0 -3,242 0 434,365 0 64,102 370,263

27 4,100 0 -10,002 -10,002 0 0 7,330 2,600 0 0 24,333 -1,330 31,501 127,118 3,751 4,090 1,161 1 1 -2,929 313 0 434,365 0 64,102 370,263

28 0 -10,002 0 0 7,330 0 0 23,833 -500 31,501 127,728 610 3,767 16 4,090 1,161 3 2 -2,170 759 0 434,365 0 64,102 370,263

29 0 -10,002 0 0 7,330 0 0 23,533 -300 32,501 1,000 128,438 710 3,767 4,090 1,161 0 -3 -2,578 -408 0 434,365 0 64,102 370,263

30 0 -10,002 0 0 7,330 0 0 22,503 -1,030 32,501 129,048 610 3,783 16 4,090 1,161 0 0 -4,691 -2,113 0 434,365 0 64,102 370,263

31 0 -10,002 0 0 7,330 0 0 20,358 -2,145 32,501 129,354 306 3,783 4,090 1,161 0 0 -23,515 -18,824 0 434,065 -300 64,102 369,963 -300

月末残高 3,771,442 326,348 0 0 -10,016 0 0 7,330 0 0 20,358 32,501 129,354 3,783 4,090 1,161 0 -24,237 0 434,065 64,102 369,963

月中平残 0 -1,613 0 0 4,151 0 0 4,090 1,161 -2,811 -1 411,748 63,917 347,831

最高　　 0 0 0 0 7,330 0 0 4,090 1,161 -26 0 434,365 64,115 370,263

最低　　 0 -10,002 0 0 3,145 0 0 4,090 1,161 -23,515 -2 388,036 61,216 326,820

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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